

# Kopparnät stängs på sex stationer

- I juni nästa år försvinner kopparnätet i Appleryd, Bränderås, Gisemåla, Skruvemåla, Slätafly och Strömby.
- Telia lovar särskilda erbjudanden till kunderna som drabbas.

**TORSÅS.** Telia har kritiserats för att nedmonteringen av kopparnätet går för snabbt. Fiberutbyggnaden släpar efter på flera håll och även i Torsås har det blivit en försening.

Fiberföretaget IP Only uppger att man i Torsås upphandlar entreprenör och samlar in tillstånd.

– Tyvärr har projektet blivit lite försenat och det är inget som beror på oss, säger kommunutvecklare Sofie Nyström i en kommentar.

Kommunens mål är att utbyggnaden ska vara klar år 2020.

**Den 3 juni 2019** stänger Telia kopparnätet på sex stationer i kommunen. Det påverkar telefoni, bredband, tv och andra

it-tjänster. Även invånare med trygghetslarm kan beröras.

”Eftersom tjänster över fiber- och mobilnät erbjuds av en mängd olika aktörer är det den samlade marknaden som kommer att erbjuda alternativ till kopparnätet. Men som ägare till detta har Telia ett särskilt ansvar att säkerställa att alla som berörs av övergången får information och vägledning”, skriver Telias Robert Liljeström till kommunledningen.

**Kunderna ska** kunna vända sig till en operatörsneutral kundtjänst för att få information om vilka alternativ som finns tillgängliga på marknaden.

”Telia har lösningar via

mobilnätet som innebär att det ska gå att ringa eller surfa även på ställen där mobiltelefoner vanligtvis inte fungerar. Vid behov kan kunderna erbjudas en yttre antenn och installationshjälp”, skriver Robert Liljeström.

Den 3 juni 2019 försvinner kopparnätet också i Kättilsmåla och Stub-belycke alldeles söder om länsgränsen i Karlskrona kommun.

Den 1 oktober i höst slocknar Algutsboda, Bläsemåla, Bälshult, Förlångsö, Hermanstorp, Lidahult och Ljungbylund i grannkommunen Emmaboda.



TEXT

**LEIF PETTERSSON**

leif.pettersson  
@barometern.se  
0486-233 74

## **FAKTA**

### Fiberutbyggnad

Torsås kommun har tecknat en avsiktsförklaring med företaget IP Only för att möjliggöra en snabbare bredbandsutbyggnad på landsbygden. Mobila nät anses vara ett komplement, men klarar inte att svara upp för ett hållbart och robust användande för alla. Senast 2020 ska utbyggnaden vara klar. Genom uppdelad saminvestering i fiberinfrastruktur möjliggörs att boende i kommunens mest glea områden erbjuds ungefär samma anslutningsavgift som i tätorterna.